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Rynek pracy w erze AI 
SpinPlace · Uniwersytet Śląski w Katowicach 

 

  PROGRAM WYDARZENIA 

 

16:30–17:00 Rejestracja i otwarcie wydarzenia 

17:00–17:40 

BLOK I — Panel dyskusyjny 
„AI a rynek pracy — co już wiemy, a czego wolimy nie wiedzieć?” 
Moderatorka: dr Joanna Mercik, goście: Łukasz Żółciak  ·  Przemysław Jurgiel-Żyła  ·  Ariel Zgórski  ·  Przemysław 
Jędrusik 

17:40–18:10 
BLOK II — Rozmowa 1:1 
„Zatrudniony do odwołania — co nauka i prawo mówią o AI w miejscu pracy?” 
dr Monika Karwacka × Natalia Lener-Bobek 

18:10–19:00 

BLOK III — Prelekcja i Q&A 
„Miasto, które myśli — jak AI przejmuje zarządzanie przestrzenią miejską i co to oznacza 
dla nas?” 
Sylwia Czubkowska 

19:00–21:00 Networking i poczęstunek 

 

  PRELEGENTKI I PRELEGENCI 

dr Joanna Mercik 
Adiunkt, Wydział Humanistyczny  ·  Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Historyczka i socjolożka specjalizująca się w edukacji, komunikacji i nowych technologiach. Liderka sekcji GRAI ds. świadomości 
i kompetencji cyfrowych przy Ministerstwie Cyfryzacji. Współkoordynatorka projektu Obywatel Bielik. Certyfikowana trenerka 
GenAI, laureatka grantów edukacyjnych z obszaru AI i gamifikacji. Absolwentka studiów podyplomowych z AI w biznesie 
i sektorze publicznym (SGH). 

dr Monika Karwacka 
Adiunkt, Instytut Literaturoznawstwa  ·  Wydział Humanistyczny, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Humanistka cyfrowa i wykładowczyni Uniwersytetu Śląskiego, kierowniczka zespołu Humanistyki Cyfrowej UŚ. Specjalizuje się 
w generatywnej AI w edukacji i pracy akademickiej; prowadzi szkolenia oraz warsztaty dla nauczycieli, studentów 
i pracowników administracji. Współorganizuje „Śniadania AI na Śląsku” i inicjatywy popularyzujące odpowiedzialne, praktyczne 
użycie AI. Łączy testowanie narzędzi z krytycznym namysłem i konkretnymi przypadkami z dydaktyki. 

Sylwia Czubkowska 
Dziennikarka technologiczna, współautorka podcastu Techstorie  ·  Radio TOK FM / Spider’s Web+ 
Jedna z czołowych polskich dziennikarek technologicznych. Twórczyni magazynu Spider’s Web+ i jego szefowa przez pierwsze 
trzy lata. Współautorka podcastu Techstorie w radiu TOK FM. Wcześniej w Gazecie Wyborczej, DGP, Dzienniku, Polsce The 
Times i tygodniku Przekrój; publikowała również w Newsweeku, Wprost, Press i Sukcesie. Autorka książki „Chińczycy trzymają 
nas mocno” (Wyd. Znak, 2022). Wielokrotna nominowana do Grand Press i nagrody im. Teresy Torańskiej. Czterokrotna laureatka 
konkursu Prezesa Urzędu Patentowego. Absolwentka nauk politycznych na Uniwersytecie Warszawskim. 



 

Natalia Lener-Bobek 
Radczyni prawna, Partner  ·  Kancelaria Sawaryn i Partnerzy 
Partnerka i radczyni prawna w Kancelarii Sawaryn i Partnerzy, specjalizująca się w obsłudze sektora IT i firm technologicznych. 
Ekspertka regulacji AI – wspiera zarówno twórców innowacji, jak i organizacje wdrażające sztuczną inteligencję. Stawia 
na konkret i prosty język, pomagając podejmować sensowne decyzje i bezpiecznie skalować biznes bez prawniczego żargonu. 
Prelegentka i edukatorka na wydarzeniach o nowych technologiach i prawie w IT. 

 

Łukasz Żółciak 
Główny Specjalista, Smart City Officer Katowice  ·  Miejski Inkubator Przedsiębiorczości Rawa.Ink, Katowice 
Specjalista zarządzania innowacjami, wdrożeń i projektów smart city w inkubatorze Rawa. Pełni funkcję Smart City Officera 
Katowice, aktywnie działa w śląskim ekosystemie startupowym. Doświadczony moderator, konferansjer i podcaster, 
współtworzący wydarzenia na styku AI, biznesu i samorządu. 

 

Przemysław Jurgiel-Żyła 
VC investor & serial founder (15y+)  ·  Movens Capital 
Inwestor i serial founder z ponad 15-letnim doświadczeniem w budowaniu produktów i firm technologicznych. W Movens 
Capital (early stage, CEE, ticket EUR 0,5–2,5M) wspiera spółki portfelowe w obszarze strategii produktowych, technologicznych 
i sprzedażowych, ze szczególnym naciskiem na AI/ML, fintech, e-commerce i obsługę klienta. Podcaster, alumni Reforge. 
W 2025 roku zajął drugie miejsce w hackathonie AI agentów organizowanym przez OpenAI & AI Tinkerers w Warszawie. 

 

Ariel Zgórski 
IT Area Lead — AI Strategist  ·  ING Bank Śląski 
Wielokrotnie nagradzany lider IT i strateg AI w ING Bank Śląskim — absolwent MBA IT w Akademii Leona Koźmińskiego. 
Zarządzał wielomilionowymi, międzynarodowymi projektami (Europa, Azja, USA). Od dwóch lat aktywnie działa w obszarze AI 
i generatywnej AI — ambasador Elephant AI, jeden z pierwszych 300 uczestników projektu CampusAI. Ekspert IoT, Smart City, 
VR/AR i elektromobilności. Prelegent konferencji i popularyzator praktycznych zastosowań AI w biznesie. 

 

Przemysław Jędrusik 
Ekspert nowoczesnych technologii w medycynie  ·  Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 
Od kilku lat projektuje, wdraża i rozwija projekty związane z wykorzystaniem nowoczesnych technologii w medycynie — 
wirtualna i rozszerzona rzeczywistość, uczenie maszynowe, sieci neuronowe. Jego obszary działania obejmują także 
automatyzację procesów medycznych, analizę i przetwarzanie obrazów medycznych, grywalizację oraz wirtualne symulatory. 
Aktywnie promuje wiedzę o nowoczesnych technologiach i aktywizuje studentów w ich stosowaniu. 

 

AI Cafe jest inicjatywą Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach promującą rozwój sztucznej inteligencji w Metropolii GZM — łącząc naukę, akademię, biznes i gospodarkę. 


